
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Terça-feira, 01 de Julho de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0323

ÍNDICE
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Gabinete........................................................................01
Secretaria de Administração ....................................01
 Div. Licitação....................................................................01

Gabinete do Prefeito
D E C R E T O    Nº 144/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Leis e, 
Considerando a informação do Secretário de Indústria, Comércio, Vestuário, Tu-
rismo e Serviços; 
Considerando o artigo 5º da Lei Municipal n° 2.696/2006; 
Considerando, ainda, o Parecer Jurídico nº 1.134/2014;
D E C R E T A
Art. 1º - Fica revertido ao Patrimônio do Município de Cianorte, o imóvel cons-
tituído pela data de terras sob nº 02 (dois), da Quadra nº 05 (cinco), com área de 
650,18 m², do Complexo Industrial Bataglia, situada no Município de Cianorte-
-PR, doado através do Decreto Municipal nº 198/2011, de 10 de novembro de 
2011. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 26 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 259/2014 
FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E                                                                                                                        
MEGA MONITORAMENTO E SEGURANÇA LTDA ME, ORIUNDO DA LI-
CITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 124/2014.
CONTRATANTE: 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e
CONTRATADA:
MEGA MONITORAMENTO E SEGURANÇA LTDA ME, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 09.360.605/0001-68, com sede à 
Avenida São Paulo 1661, na cidade de Cianorte, neste ato representada pela Sra. 
Veronica Cristina Cordasso Salqueiro residente e domiciliada no Município de 
Cianorte, portadora da Cédula de Identidade nº 6.991.226-5 e inscrito no CPF/

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MF nº 031.115.979-62.
Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e vigên-
cia até 15/08/2014.
Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 28 de maio de 2014.

Veronica Cristina Cordasso Salqueiro Claudemir Romero Bongiorno
Mega Monitoramento e Segurança Ltda Me Prefeito
      Contratada                                                              Contratante 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 364/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa CLASSMED PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA- EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Pica-Pau 
1211, na cidade de Arapongas, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
01.328.535/0001-59.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pegão nº 109/2014.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Mu-
nicipal.
Valor: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 2.477,50 
(dois mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 365/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa H.A. SILVA COMERCIO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA- ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à 
Avenida Brasil 5705 zona 5, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita 



Órgão Oficial Nº 0323                      Terça-feira, 01 de Julho de 2014                                          Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
no CNPJ/MF sob nº 01.851.185/0001-00.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pegão nº 109/2014.
OBJETO: Aquisição de medicamentos para uso no Pronto Atendimento Muni-
cipal.
Valor: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 1.610,00 
(um mil e seiscentos e dez reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/08/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 368/2014-LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direi-
to público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, e a empresa EMPRESA FUNERÁRIA PERPETUO SO-
CORRO, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua XV de Novembro 
nº 126, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 75.782.805/0001-33.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação moda-
lidade Pregão nº 177/2014.
OBJETO: Contração de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, 
infantil e obeso com translado para as famílias assistidas pela política de assis-
tência social.
Valor: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R$ 
162.100,00 (cento e sessenta e dois mil e cem reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de Junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
177/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 272, concernente a: Contra-
ção de empresa para o fornecimento de urnas funerárias adulto, infantil e obeso 
com translado para as famílias assistidas pela política de assistência social.
 II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Empresa Funerária 
Perpetuo Socorro, como vencedora dos itens 1, 2, 3 e 4 no valor total de R$ 
162.100,00 (cento e sessenta e dois mil e cem reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 26 de junho de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 228/2014
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar, e de acordo com a legislação em vigor, a SUS-
PENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documen-
tação e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL 228/2014, tipo 
menor preço, com o seguinte objeto: Registro de preços para aquisição de ma-
terial de expediente.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 30 de Junho de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


